icelles parties de leur france et liberale voulente se fussent submises

et rapportées du tout à notre ordonnance, voulente et arbilraige, pour

en ordonner sommerement san ligure de proces et nous aient supplié

et requis de en prendre la charge et les appointier du tout à notre

plaisir, savoir faisons que nous, desirans appaisier lesdits questions et

proces et pour le bien et prou (lit desdites parties et pour vrayes et

justes causes et considération, a ce nous mouvans, avons ordonne et

oppoinctie, ordonnons et appointons par ceste notre sentence dillîni-

tive que lesdits chastel de Harques, advoerie et tout autres choses

contenus et comprinses audit vendaiges et achat demouront ausdits

abbé, religieulx et couvent et à ceulx qui pour eulx en sont ou seront

adheritez, pour doresnavant en joyer et possesser héritablement selon

sa fourme et teneur des lettres et tiltres de leur dit achat, quilz en

ont sans ce que le dit messire Colart sera tenuz de soy déporter de

( 1
) De Potter en Broeckacrt hebben dit stuk uit hel Staatsarchief van Gent over-

gedrukt. — Zie Van Lokeren, II, hl. 2ö2 en hiervoron bl. M9. De/.e akt stond

beter achter XXVIII.

(s) Lees : Conrault.
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toutes los ditos poursuites et de remmelder pour lui et ses hoirs à la

dite retraicte et à tout ce que lui ou esdits hoirs y pourroieut deman-

der à cause de la dite retraicte ou autrement, et de consentir et

rattifiier ledit achat et les adheritemens qui en sont ou seront fais de

ce faire, si faire se peut, par procuration et si non par lui en per-

sonne, et ce endedens la Toussaint prochain venant, et moyennant

ces choses et après icelles ainsi faites et accomplies et non aincois

nous de maintenant avons ordonné et appoinctié, ordonnons et ap-

poinclons que les dits religieux seront tenus de délivrer comtant audit

messire Colart ou a son certain mandement la somme de cincq cens

escus dor du pris de xlviu gros de notre monnaie de Flandres la

piece, ou autre monnaie à la value, en baillant de ce par le dit

messire Colart quitance et decharge soulïisante, et moyennant ce vou-

lons et ordonnons lesdits parties demourer en paix et toutes questions,

poursuittes et proces meux à ceste cause estre abolies et mis au

néant et lesquelles des maintenants nous avons aboli et adnullé, abo-

lissons et adnullons soubz les manières et conditions dessusditz, et si

avons compensé et compensons tous despens desdites poursuites et

condempné et condempnons lesdits parties à entretenir ceste notre